ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
07.11.2019 № 33/19

Место проведения -
Председатель Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Г недочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 05.11.2019 № 01-
15/516 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 8.3. Положения о Совете
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета
Союза. Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 07.11.2019.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от
членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г., Мамонов О.В., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

1. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе «Строители
Урала».

3. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
4. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава Контрольного комитета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с пунктами 3.1. -  3.3. Положения о Контрольном комитете Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», в связи с изменением должностей работников экспертного отдела
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» предлагается утвердить новый персональный
состав Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (далее -
Контрольный комитет):
1) Лягаев Николай Поликарпович - эксперт экспертного отдела, председатель Контрольного комитета;
2) Данилов Алексей Вадимович - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя Контрольного
комитета;
3) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
4) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела;
5) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела;
6) Терехина Марина Васильевна - младший эксперт экспертного отдела.

Утвердить персональный состав Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» из следующих работников Союза:
1) Лягаев Николай Поликарпович - эксперт экспертного отдела, председатель Контрольного комитета;
2) Данилов Алексей Вадимович - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя Контрольного
комитета;
3) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
4) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела;
5) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела;
6) Терехина Марина Васильевна - младший эксперт экспертного отдела.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала» членство Общества с ограниченной ответственностью «УралСпецМонтаж»
(ОГРН 1145958049830, ИНН 5917998357, регистрационный № 921) в Союзе прекращено 29.10.2019,
соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

Повестка дня

Урала».

РЕШИЛИ:

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «М Строй» (далее -
ООО «М Строй») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В заявлении
ООО «М Строй» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч)
рублей (I уровень ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 06.11.2019 № 32К/19), на основании акта проверки юридическое лицо соответствует
требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ИНН Адрес (место нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с ограниченной
ответствен ностью

«М Строй»

1177746873457/
7716866932

618206, Пермский край,
г. Чусовой, ул. Юности,

д. 18, помещение 29, офис 1

Генеральный директор
Пасынков Валерий

Васильевич

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ООО «М Строй» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;
2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из

протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в силу,
представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее 60 (шестидесяти)
дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «М Строй».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз «Строители
Урала» ООО «М Строй» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам
использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного подряда не
превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

4.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ММК-Лысьвенский
металлургический завод» (далее -  ООО «ММК-ЛМЗ») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (реорганизация Закрытого акционерного общества «Лысьвенский металлургический завод», ОГРН
1025901922826, ИНН 5918010690 в форме преобразования). В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол от 06.11.2019 № 32К/19), на основании акта проверки член
Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза ОГРН/ИНН Адрес (место

нахождения)

Должность, фамилия, имя,
отчество лица,

осуществляющего
функции единоличного
исполнительного органа

924 ООО «ММК-
ЛМЗ»

1185958061013/
5918216877

618909, Пермский край,
г. Лысьва,

ул. Революции, д. 58

Директор
Дубовский

Сергей Васильевич

2

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Строительство и ремонт»
(ОГРН 1115904001180, ИНН 5904242651, далее -  ООО «Строительство и ремонт») о внесении изменений в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена места нахождения и лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой
организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза Адрес (место нахождения)

Должность, фамилия, имя,
отчество лица,

осуществляющего функции
единоличного

исполнительного органа
669 ООО «Строительство

и ремонт»
614016, Пермский край, г. Пермь,

ул. Куйбышева, д. 55, офис 2
Директор

Добра Янош Антонович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.3. Поступило заявление от Муниципального унитарного предприятия «Водоканал» (ОГРН
1025901847773, ИНН 5916000216, далее -  МУП «Водоканал») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического
лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые
для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего
функции единоличного исполнительного органа

861 МУП «Водоканал» Директор Явкин Михаил Юрьевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.4. Поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Нечаева Александра Витальевича
(ОГРНИП 318595800080472, ИНН 590583189067, далее -  ИП Нечаев А.В.) о внесении изменений в реестр
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена места фактического осуществления деятельности). На основании акта
проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в
реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза

Адрес
(место фактического осуществления деятельности)

1077 ИП Нечаев А.В. 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Лесозаводская, д. 9, офис
520

3

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.5. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью «Геостримнефть» (ОГРН
1085902008785, ИНН 5902166155, далее -  ООО «Геостримнефть»), Общества с ограниченной
ответственностью «Прикамский Строитель» (ОГРН 1105906002069, ИНН 5906098555, далее -  ООО
«Прикамский Строитель») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места нахождения). На
основании актов проверки членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для
внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах Союза:

№
п/п

Регистрационный
№

Наименование члена
Союза Адрес (место нахождения)

1. 962 ООО «Геостримнефть» 614012, Пермский край, г. Пермь,
ул. Олега Кошевого, д. 27

2. 1025 ООО «Прикамский
Строитель»

617480, Пермский край, г. Кунгур,
ул. Матросская, д. 13, литера Е, офис 205

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.6. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» (ОГРН 1175958049640, ИНН 5948055458, далее -  ООО «СК
«СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза
вносится взнос в компенсационный фонд возмещения вреда. В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол от 06.11.2019 № 32К/19), на основании акта проверки член
Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого внесен взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда, следующим членом Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Уровень ответственности

в КФ ВВ
Взнос

в КФ ВВ
1073 ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» II уровень 500 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам
использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного подряда не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза С - ________________ Ю.М. Гнедочкин

4